PROCESSO Nº 01/2025
MODALIDADE Pregão Nº 01/2025

TERMO ADITIVO Nº 1 A ATA Nº 12/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para dispensação em ATENDIMENTO AMBULATORIAL nas farmácias
municipais e unidades básicas de saúde de Campo Bonito/PR.

Partes: Município de Campo Bonito e a empresa PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.141.956-0001-90.

Cláusula Primeira: CONFORME SOLICITAÇÃO DA EMPRESA E ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA,
FICA CONCEDIDO O REAJUSTE DO ITEM 61 - DIMENIDRINATO - APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO; DOSAGEM: 25MG + 5MG/ML; TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS; FRASCO 20 ML;
CÓDIGO BR: 272335., PARA R$ 4,9316.  LEI 14.133/2021.

Cláusula Segunda: Ficam inalteradas as demais cláusulas que não conflitarem com este aditivo.

Foro: Comarca de Guaraniaçu
Assinaturas: Mario Weber e  PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

Campo Bonito, 15/09/2025